
     

EDITAL N. 294/2019-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, e a Pró-Reitora de

Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, considerando o Edital nº 021/2017 de 17/10/2017,

publicado no DIOE nº 10.050 de 18/10/2017e o Edital nº 220/2019-PROGESP/UNESPAR,

de 27/08/2019, publicado no DIOE nº 10.517 de 09/09/2019, referente a Convocação dos

Aprovados no Concurso Público para Agente Universitário  de Nível  Superior e Agente

Universitário de Nível Médio, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E M:

Art. 1º  – Considerar  DESISTENTE,  o candidato convocado Edimar Wolf,   do Concurso

Público para provimento de Agente Universitário de Nível Médio, na função de Técnico em

Informática,  conforme previsto  no  Parágrafo  único,  do  Art.  2º,  do  Edital  nº  220/2019-

PROGESP/UNESPAR

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º.-  Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 27 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo                                           Sandra Salete de Camargo Silva
          Reitor                                     Pró-Reitora Gestão de Pessoas e Desenvolvimento

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7425 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |


